
     

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
 

COPIA 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio di 
SEGRETERIA 

 
n.   27 del  4/04/2013 

 
 
 OGGETTO: 
 
LIQUIDAZIONE  CONTRIBUTO  FISSO  ISTAT  PER  IL  15º CENSIMENTO GENERALE DELLA 
POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI. 
 



     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Dr. Agostino CARMENI) 

 
 
Visto l’art. 50 del D.L. 31/05/2012 n.78 convertito con modificazioni dalla legge 30/07/2010 
n.122 con il quale è stato indetto e finanziato il 15° Censimento della popolazione e delle 
abitazioni; 
 
Visto il Piano Generale del 15° censimento generale della popolazione e delle abitazioni 
adottato dall’ISTAT con deliberazioni 6/Pres del 18.02.2011 che fissa come data ufficiale della 
rilevazione il 9 ottobre 2011 ed individua gli organi di censimento tra i quali gli uffici comunali 
di censimento cui sono affidate le operazioni di rilevazione sul campo; 
 
Vista la circolare ISTAT n.3 del 3 marzo 2011 nella quale vengono fornite istruzioni relative 
alla costituzione degli uffici comunali di censimento da effettuarsi entro il 31 marzo 2011, alla 
nomina dei responsabili ed ai tempi di erogazione dei contributi censuari; 
 
Vista: 
 - la Deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 31.03.2011 ad oggetto “15º 
censimento generale popolazione ed abitazioni - costituzione ufficio comunale di censimento”; 
 - la Determina n.148 del 10.09.2011 ad oggetto “Impegno di spesa per 15º censimento 
della popolazione”; 
 
Considerato in particolare la Determina n.148 di cui sopra: 
 - che ha autorizzato il personale comunale assegnato all’U.C.C. (Ufficio Comunale di 
Censimento) ad effettuare lavoro straordinario per le necessità legate alla rilevazione statistica 
in oggetto, nei limiti indicati dalle istruzioni dell’Istat e ministeriali e del budget complessivo di 
€.1.415,00 comprensivo degli oneri riflessi e dell’IRAP, salvo successive integrazioni; 
 - che ha demandato al Responsabile dell’U.C.C. il controllo dello straordinario 
effettuato; 
 
Considerato inoltre che l’ISTAT ha erogato la somma complessiva di €.1.415,00 come sotto 
dettagliata: 
 - in data 31.05.2011 l’acconto pari ad €.943,00 ; 
 - in data 29.01.2013 il saldo pari ad €.472,00 ; 
 
Visto il prospetto inerente l’effettivo lavoro straordinario svolto dal 09.08.2011 al 18.11.2011 
per il censimento dei fabbricati ovvero: 
 

 DIPENDENTE ORE 
 

1 Gemma Leonardo 35 
2 Nobili Luca 34 
3 Colucci Alessandro 0 

 
DETERMINA 

 
1) di dare mandato al Responsabile del Finanziario di provvedere alla liquidazione delle ore di 
cui sopra secondo le modalità ed i limiti stabiliti nella sopra richiamata Determina n.148. 
 
2) di dare atto che la spesa di €.1.415,00 trova copertura, nell’ambito dei fondi assegnati 
dall’Istat ed accertati al capitolo sopraindicato, all’intervento 1.01.08.01 (ex cap. 2164) per 
€.1.000,00 in conto anno 2011 e per €.415,00 in conto anno 2012. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Dr. Agostino CARMENI) 



     

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITÀ MONETARIA 
 
 
Ai sensi degli artt.151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n.267, si rilascia visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
Ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, convertito dalla 
legge 3 agosto 2009, n.102, si attesta che il programma dei pagamenti conseguenti 
all’impegno assunto con la presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le attuali regole di finanza pubblica. 
 
 Gignese, lì  4/04/2013 
 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                 F.to Rag. ROSITA MARI  

 
 
========================================================== 
 

 Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 Gignese, lì 06/05/2013 
 

            Il dipendente incaricato  
                          Dr. LUCA NOBILI 
 
 
========================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio n.   27 del  4/04/2013 
 
LIQUIDAZIONE  CONTRIBUTO  FISSO  ISTAT  PER  IL  15º CENSIMENTO GENERALE DELLA 
POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI. 

 


